
ADV & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

I ndependen t auditor''s t epor.t

Io lhe Member of KRANTt INDUSTRT[.S LtMtTEI)

Report on the Audit ofthe Standalone Financial Starements

Opinion

we have audited the accompanyirg standalone flnancial staternents of KRANTI TNDUSTRIEs
LIMITED("the Cornpany"). which corrprise the Balance Sheet as at March 3 I. 20 j9. the Statenrent of
Proflt and [-oss and the staten']ent of cash Flows lbr the year endcd on that date, and a summary of
the significant accounting policies and other explanatory infbrmation (hereinafter ref-erred to as "the
standalone flnancial statements")

In oLrr opinion and to the best of our infornation and according to the explanations given to us, the
atotcsaid standaionc linarrcial stalenlents !:ivc the infbrmation required bv the Companies Act. 20ll
( thcAcl") illlhelllarlnclsolcquitedancl giveatlr.rcand f'air vicr.r, inconlbrntitl $itl't theAccounting
Stanclalcls ptesc|ibecl uttder secliorr lii ol the Act and othef accounting principles generally accepted
in lndia. ol tlte state ol afflrr.s r)l-tlte Corrpany, as at Malclt 11.2019. the profi{ & Loss statetnent and
its cash flor.vs fbr the year ended on that clate

Basis for opinion

We conducted our audit ofthe standalone flnancial statements in accordance with the Standalds on
Auditing specified under section 143(J0)oftheAct(SAs).Ourresponsibilitiesunderthosestandar.ds
are llrther described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the standalone Financial
stateme'ts section ofour repoft. we are independent ofthe company in accordance with the code of
Ethics issued by the Institute ol chartered Accountants of lndia (lcAI) together with the
independence requirements that are relevant to our audit ofthe standalone financial statelnents Ltncler
the provisions oi the Act ancl the Rules nrade thereunder. and we have iujtilled our other ethical
respons ibilities in accordance with these requirements and the ICAI's Code ofEthics. We beljeve that
the aLrdit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis tbr our audit
otr.riDiQn on tlre standalone inancial statencnts

Kcy it matters

Kc'v aLrciit lllatteIS afe those tnaltc|s tl'ral. in ouf p|ofessiorral juclgment. rverc o1'rnost significarrce iD

ouf audit oi the standalone financial statenrenrs of the curreot peliod. These matlers were add|essed in
the context of our audit of the standalone llnancial statelnents as a whole. and in forrning our opinion
thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. we have determjned the matters
described below to be the key audit matters to be communicated in our repon.

Sr. No. I Key Audit Matter
I ] Revenue Recognition

| (ref-el Note. 2. | | r'elated to Revenue)

lWetbcusedonthisareaasakeyaudltrrafterduetotheriskofincorrectLilringofrevenue
ition and estimation related to recording the discount and rebates. Accordins to the
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,ronouto* Itun"ta-r ttut"t" les revenue is recognized at a point in

time when the control of the goods is trinsfened to the custornel accolding to delivetl'

terms. Due to variation of contractual sales terms and practices across the market and the

pr"aarr", tft" management may feel to achieve performalce targets' there js a risk of

material error,
Auditor's Response
l-o address this risk of material misstatement relating to revenue recognition, ouf audrt

applicable accounting standards. incl

- Assessing the adequacy ofrelevant disclosures'

lnventory valuation
(refer Note. 2. l0 related to inventorles)

Inventory were considered as a Key audit matter due to the size of the balance and because

inventory valuation involves management judgement According to.company's accounting

policies lnventories are measured at the lower of cost or net realizable value

Auditor's Response
To address thi risk for material error on inventories, our audit procedures included

amongst other:
- Assessing the compliance of conpany's accounting policies over inventory wrth

applicable accounting standards.

- Assessing the analyses and assessnent made by management with respect to slow

moving stock.

lnformation other than the standalon€ Financial statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information The

other inforrnation comprises the information included !n the Management Discussion and Analysis,

Boarcl,sRepoftlncludingAnnexurestoBoard'sReport,BusinessResponsibilityReport,Corporatc
covernance and Shareho|der's lnflormation, but does not include the Standalone financia] Statements

and our auditor's report thereon.

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and we do

not express any form ofassurance conclusion thereon'

ln connection with our audil of the standalone tlnancial statements, oul responsibility is to read the

other information and in doing so, consider whether the othel information is materially inconsistent

with the standalone financial statenlents or our knowledge obtained during the coulse of oul audit or

otherwise appears to be materially misstated

lf. based on the work we have perfbrlned. we cottclude that there is a tnaterial misstatement of this

othef infbrmation.weareleqtltredtofeportthatfact We have nothing to Iepo|t in this regard'

Management's Responsibility for the standalone Financial Statements

TheCompany,sBoardofDirectorsisresponsib|eforthemattersstatedinsectionl34(5)oftheAct
with respect to the preparation of these standalone financial statements tiat give a true and fair view

of the flnanciat position, financial performance and oash flows of the Cornpany in accordance with the

ASandotheraccountingprincip|esgenerallyacceptedinlndia..I.hisresponsibiIityalsoirrc|udes

Z.|
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maintenance of adequate accouDting records in accordance with the provisions of the Acl fbr

saf'eguarding the assets of the Company- ancl lbr plcvcrting aDd dctccttng lt.auds atrcl othcr

irregularities; selection and application of appropriate accountlng policies; rnaking judgrrents and

estimates lhat are reasonable and prudenu and design, implementation and maintenance of adequate

internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness

of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the standalone financial

statements that give a true and lair view and are free from material misstatement, whether due to fraud

or crror.

ln preparing lhe standalone llnancial statements, management is responsible tbr assessing the

Corlpany's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going

concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to

liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

l he floard of Directots are tesponsible fbt overseeing the Cotnpany's tinancial leporting process.

Auditor''s Responsibilities for the Audit of the standalone Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial statements as

a whole are free fiom lnaterial misstatelnent. whether due to t|aud or error, and to issue an auditor's

report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance. but is not a

guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect material misstaternenl

when it exists. Misstatements can arise fiom fraud or error and are considered material ii individually

or in thg aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users

taken on the basis ofthese standalone financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain

prol'essional skepticism throughout the audit We also:

o ldentify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statenents,

whether due to fraud or ertor, design and perform audit procedures responsive to those risks, and

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk

ofnot detecting a rnaterial rr isstaten] e r'rt resulting flom fiaud is higher lhan for one resulting from

crxrr. as liaud ntay involve collrrsiorr. ti)rgcr!. intentionrl onrissions rr'tisrcPresentations. of tl'le

override of internal control.

. Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design audit

procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Act, we are

also responsible for expressing our opinion on whether the Cornpany has adequate internal

financial controls system in place and the operating effectiveness ofstrch controls

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used

estimates and related disclosures made bv management.

and the reasonableness of accounting

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting

and. based on the aLrdit evidence obtained. whether a material uncerlainty exists related to events

or conditions that may cast significarrt doubt on the Conrpany's ability to continue as a gorng

concern. If we corrclude that a material uncertainty exists, we ale required to draw attention in our

auclitor's reDort to the related disclosur.es in the standalone financial statements or, if such

disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence
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obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the

Company to cease to continue as a going concern.

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements,

inclLrding the disclosures, and whether the standalone llnancial statenrcnts Iepfesent the undelLying

transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstater'rents in the standalone flnancial statemenls that, individually
or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of
the llnancial staternents nray be influenced.

We consider quantitative materiality and qualitative t'acto$ in (i) planning the scope ofour audit work
and in evaluating the results ofour work; and (ii) to evaluate the effect ofany identified misstatements

in the financlal statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in

inlernal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant

ethical tequirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and

othef matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,

related safeguards.

Frorn the n'ratteN conr rr r.rn icated u,ith those charyecl with govcfnance. we cletelrnine those mattcrs thzrl

wefe ofmost significance in the audit ofthe standalone financial statements ofthe current period and

are therelbre the key audit mattefs. We describe these matters in our auditor's report uniess law or

regulatlon precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances. we

determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences

of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such

comrnunication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

l) As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit we repoft that :

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our

knowledge and belief werei necessary for the purposes ofour audit.

b) ln our opinion. proper books of account as required by law have been kept by the Company

so f'ar as it aooears fronr our exaurinalion ofthose books.

c) The Balance Sheet. the Statement of Proflt and Loss and the Staternent of Cash Flow dealt

with by this Repon are in agreement with the relevant books ofaccount,

In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the AS specified

under Section l33ofthe Act, read with Rule 7 ofthe Companies (Accounts) Rules,20l4.

On the basis of the written representations received from the directors as on March i | , 20l9
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March

.3l,20l9frombeingappointedasadirectorintermsofSectionl64(2)oftheAct.

d)

e)

*\ ,/'/r
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With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in
"Annexure A". Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating
effecfiveness ofthe Cornpany's intemal finalcial controls over financial reporting.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance witb
the requiremgnts of section 197(16) of the Act, as amended:
ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the remuneration paid by the Company to its directors during the year is in accordance
with the provisions ofsection 197 ofthe Act.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule I I ofthe Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amehded in our opinion and
to the best ofour information and according to the explanations given to us:

i) The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in
its standalone fi nancial statements.

ii) The Company has made provision, as required under the applicable law or accounting
standaxds, for material foreseeable losses, if any, on long-term contracts including
derivative contracts,

iii) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the
lnvestor Education and Protection Fund by the Company.

2) As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2016 ('lhe Order") issued by the Central
Government in t€rms of Section I 43( I l) of the Act, we give in "Annexure B" a statement on the
matters specified in paragraphs3 and 4 ofthe Order.

c)

h)

For ADY & ASSOCIATES
Chartered Accountants
Firm Registration number: I

qo*$^'"dP
Prakash Mandhaniya
Partner \
Membership numbet 42 t 67 9

Mumbai
Mzy 13,2019

I
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Annexure "A" to the Independent Auditor's Report

(Referred to in paragraph l(f) under'Repo{ on Other Legal and Regulatory Requirements' section of
oLrr report to the Melnbers ol'KRANTI INDLJSI-RIES t,lMlTED of even date)

Report on the Internal Financial Controls Over Financial Reporting under Clause (i) of Sub-section 3

of Section I4i of fie Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial repofting of KRANTI lNDUSlltlES
LIMITED ("the Company") as of March 31, 2019 in conjunction with our audit of the standalone

financial staternents of the Cornpany for the year ended on that date.

Manag€ment's Responsibility for Internal Financial Controls

The Board of Directors of the Company is responsible for establishing and maintaining internal

financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the

Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on

Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered

AccoLrntants of India. These responsibilities include the design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls that were operaling effectively for ensuring the orderly and

efficient conduct of its business. inclr-rding adhetence to respective company's policies. the

sat'egualding of its assets, the prcvention and detection ol'llauds and elrols, the accuracy and

completeness of the accounting recotds. and the timely preparation of reliable financial infbrmation,
as required under the Conpanies Act. 201i.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to expless an opinion on the internal financial conhols over financial reporling of
the Colxpany based on oul audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on

Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (thd "Guidance Note") issued by the

lnslitute of Chaftered Accountants of lndia and the Standards on Auditing prescribed under Section

| 43( l0) of the Companies Act, 201 3, to the extenl applioable to an audit of internal financial controls.
Those Standards and the Cuidance Note require that we comply with ethical requirements and plan

and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial
controls over financial reporting was established and llraintained and if such conlrols operated

effectively in all material respects.

Oul audit involves pertbrming procedules to obtain audit evidence about the adequacy ofthe internal

financial controls system over financial repoftirrg and theil operating eflectiveness. Our audit of
internal finanoial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal

financial controls over financial repofting, assessing the risk that a nraterial weakness exists. and

testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed

flsk,

The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of
material misstaternent ofthe financial statements. whether due to fraud or error.

,r\
\$
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We believe that the audit evidence we have obtained, is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the internal financial controls system over financial leporting of the
Company.

Meaning oflnternal Financial Controls Over Financiat Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assorance regarding the reliability of financial repofiing and the preparation of financial
statelnents for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures
that (l) pedain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect
the transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation offinancial statements in accordance with
generally accapted accounting principles. and that reccipts and expenditures of the company arc being
rnade only in accordance with authorisations of ntanagerrent and directors of the corrpany; and (3)
provide reasonable assurance regarding prevention or tilnely detection of unauthorised acquisition,
use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial
staten-rents.

Limitations of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

Because ofthe inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to
error or fraud may occur and not be detected.

Also, projections ofany evaluation ofthe internal financial controls over financial reporting to future
periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become
inadequate because ofchanges in conditions, or that the degree ofcompliance with the policies or
procedures may deteriorate.

Opinion

In our opirrion, to the best of our infbrnra(ion and according to the explanations given to us, the
Cotnpany has. in all nlaterial respects, an adeqLrate internal flnancial contlols systel't't over tlnancial
reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at

March 31,2019, based on the internal control over financial reporting criteria established by the
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on
Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chafiered
Accountants of India.

For ADY & ASSOCIATES
Chartergd Accountants
Firm Registration number:

Prakash Mandhaniya

Mem bersh ip nutnber: 42 1679
Mumbai
May 13,2019
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Annexure'B' to the Independent Auditor's Report

(Reterred to in paragraph 2 under'Report on Other Legal aDd Regulatory Requirernents' section of
olrf repofi to the Men.rber.s of KRANTI TNDUSTRIES LIMITED of even date)

i) In |espect ofthe Company's fixed assets :

a) The Corrpany has maintained proper records showing full particulars, including quantrtative

details and situation of fixed assets.

D) The Company has a program of verification to cover all the items of t'lxed assets in a phased

manner which, in our opinion, is reasonable having regard to the size of the Company and the

nature of its assets. Pursuant to the progran, certain fixed assets were physically verified by

the managemenl during the year. According to the infbrmation and explanations given to us,

no material discrepancies were noticed or1 such verification.

According to the information and explanations given to us, the records examined by us and

based on the examination of the conveyance deeds / registered sale deed provided to us. we

repofi that. the title deeds. cornprising all the imrnovable properlies of land and buildings

which are fieehold. are helcl iD thc nanre ol'the Company as at the balance sheet date

ii) The Conrpany has a program of verification to cover all the items of inventories in a phased

manner which, in our opinion, is reasonable having regard to the size of the Company. According

to the information and explanations given to us, no material discrepancies were noticed on such

verification.

According the information and explanations given to us, the Company has not granted any

sectired or unsecured loans to bodies corporate, firms, LLP or other patlies covered in the register

maintained under section 189 ofthe Companies Act, 2013. Accordingly, reporting under ciause

(iii) ofthe order is not applicable to the Company.

In our opinion and according to the infbrmation and explanations given to us, the Conparly lras

cornplied with the plovisions of Sections t85 and 186 of the Act in respect of grant of loans,

rnaking investments and providing gLrarantees and securities, as applicable.

The Corrpany has not accepted deposits during the year and does not have any unclaimed

deposits as at March I | ,2019 and thetefote, the provisions of rhe clause i (v) of the Order are not

applicable to the Corrpany.

v)

rv)

r)

vi) We have broadly reviewed the books of accounts rraintained by the Company in respect of
products where pursuant to the Companies (Cost Records and Audit) Rules,20l4, as amended

and prescribed by the Central Covernment under section 148(l) ofthe Act. We are ofthe opinion,

that prima facie the prescribed accounts and records have been maintained by the Cornpany 'l he

contents ofthese accounts and records have |lot been exalnined by us.

fi,
,/\
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vii) Accofding to the infbnnation and explanations given to us, in respect ofstatutory dues;

a) The Company has generally been regular in depositing undisputed statutory dues, including

Provident Fund, Employees' State lnsurance, lncome Tax, Goods and Service Tax, Customs

Duty, Cess and other material statutory dues applicable to it with the appropriate authorities.

b) There were no undisputed arnounts payable in respect of Provident Fund, Employees' State

Insurance, Income Tax, Coods and Service Tax, Customs Duty, Cess and other material

statutory dues in arrears as at March 31,2019for a period of more than six months from the

date they became payable.

c) According to the rnfblmation and explanalions given to Lrs, tl]ele are no clues ol-incorre tax,

duty of excise and service tax and value added tax have not been deposited with the

appropriate authorities or'r account of any dispute Except the below

Sr'. No. Act Natufe of
Dues

Amount Peliotl
related

A uthorit)

Income tax
Act,I 961

Income tax | 4 ,4 | ,660 .00 AY20l5-16 Commissioner
(Appeals)-
Pune

viii) In our opinion and according to information and explanation given to us, the Company has not

defaulted in repayment ofTenn Loans taken from Bank and the Company has not taken any loans

or borrowings frorn financial institutions and government or has not issued any debentures.

ix) 1'he Cornpany has raised rnoneysbywayof initial public offer during the yearand thefunds were

applied for the purpose fbl rvhich those ale raised (fefcf note no.2.19). The company has spent

the amount, raised through term loans, for the purpose for which such loans were availed.

x) To the best of our knowledge and according to the infbrrration and explanations given to us, no

fraud by the Company or no naterial fraud on the Company by its officers or employees bas been

noticed or reported during the year.

xi) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has

paid / provided managerial remuneration in accordance with the requisite approvals mandated by

the provisions ofseciion 197 read with Schedule V to the Act.

xii) Jhe Company is not a Nidhi Cornpany and hence reporting under clause 3 (xii) ofthe Order is not

applicable to the Conpany.

xiii) In our opinion and according to the infornation and explanations given to us, the Company is in

cornpliance with Section 177 and 188 of the Corr.rpanies Act,20l3 where applicable, tbr all

transaotions with the related parties and the details of related pafty transactions have been

disclosed in the standalone financial statements as required by the applicable accounting

standards.

5n\?
(hfr
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xiv)During the year, the Company has not made ahy preferential allotment or private placement of
shares or fully or partly paid convertible debentures and hence reporting under clause 3 (xiv) of
the Order is not applicable to the Company.

xv) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, during the year the

Cornpany has not entered into any non-cash transactions with its Directors or persons connected

to its directors and hence p|ovisions ofsection 192 ofthe Companies Act,20l3 are not applicable

to the Company.

xvi)The Compary is not required to be registered under section 45JA of the Reserve Bank of India

Act, 1934.

For ADY& ASSOCIATES
Chartered Accountants
Firm Resistration number:

Prakash Mandhaniya
Partner
Membership number: 421679

Mumbai
May 13,2019
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KRANTI INDUSTRIES LIMITED
- 412115

at 3tst

a) Share Capital
b) Reservos and Surplus
c) Share Applicatjon Pending against AlloEnent

Non€urent Lisblllties
a) Long Term Bonbwings
b) DeErred tax Liabilities
c) OthEr Long Term Liabilitjes
d) Long T€rm Provisions

a) Short Term Borcwings
b) Tradd Payables
c) Other Curent Liabilities
d) Short Term Provisions

s,24,50,874.8'l

3,72,61,1'13.74 6,24,&,722.7

't ,51 ,17 ,957

a) Tangible Asseb
b) lnbngible Asseb
c) Capital Woft-in-progress

Non4ursnt lnyostmen{s
a) Investrnentjs

b) Long Term Loans and Advances
c) O{her Non-CunEnt A$ets

a) Inventorie€
b) Trade Receivables
c) C€sh and Bank Balances
d) Short Term Loans and Advanc€s
e) Other Cunent Assets

3,00,34,113.
1 ,8e,79,752.

5,24,35,944.1
7 ,23,93,233.28

sccompanying nobs form an integ€l part of ttte
For and on bohalf of
ADVEA$oailtoa
Cha r|€d Accountants

Partner
Uemb€Ehlp No.:
Placo: Uumbai
Date : t3 

's/imtg

For and on behalt of Boatd of Dlrrcto|l

%^/9
Bhav*h SoLd€
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lI
It,

of Prcfft end Loss lor lhe period ended 3tst Uarch. mlg

REVE UE:

a) Revenue from OpeEtions

b) Other Income

a) Cost of Malerial Consumed

b) Changes in inventories of finished goods and work-in-

c) Other ManuiactJring and Operating Expense

d) Employ6e b€nefits expenses

e) Sales, administration and Other Expenses

D Finance Cost

9) Deprecialion and amorlisation expenses

2.

24

25

2A

11

32,89,88,709.

8,5O,22,3/,6.41

2,15,69,844.61

'l,40,27,480.21

before exceptional and Extraordinary Inbm and Tax

a) Cunent bx
Curent tax - MAT
Less - MAT Credit Entitlement
Net Cunent Tax

b) Defered tax
o) Income tax e)qenses relating b prior years

per Equity Share - In Rs.
a. Be3lc

Noles refen€d above are an integral pErt of Financial
per our repon of 6ven dab.

For and on behalf of
ADV&A33oclales
Chart8rod Accountanls

For and on behalf ot Boad of Dlreciors

Flrm R€gbtratlon o.

Prakash ilandhanlya
Psrtrer
UemborEhlp No,:
Place: flumbal
Dats ; l3ro5r:1019

DtN{rzxtzt6

Bhav€6h Selarka
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Proltt before tax and extraordinarv item

on sale of Fixed Assets
on sale of Shares

Divldend Received
Interest Received/ Other Non Operative Receipts

Prcfit bofors Working Capltal Chenges

2,15,69,844.61

51,83,743.
(2,57,12,649.

2,10,71,659.7

2. Caah Flow F.om Investtng Activitiqs:
Fixed Assets Purchaged (Net)

to Capital Work In Progress

Received/ Other Non Operative Receipts

Tem Loans & Advances

(1 ,10 ,5O,792 1

7,M,847

3,71,241

of Short term borrowings
of Long term bonowings

Payment of Interim Dividend and tax on it

5,18,50,364

o4,58,'194. (14,32,667
(1 ,41 ,17 ,e59

Incrsase/ (Docreage) in cash &
Cash & Cash Equivalents at the bsginning of tho ygar

& Caah Equi!'alonta at the end of the yeat

Compononts ofCash & Cash Equivalentg :

Cash on Hand
Balances with Scheduled Banks
In Cunenl Accounts

'1,46,29,493.t

1,41,885.48

1 ,44 ,47 ,607 .66

1,43,7E7.46

8,05,094.40

The Cash Flow Statement has been prepared under the 'lndirect Me0rod' as se! out in Accounting Standard - 3 on Cash Flow

Figures in Biackets reprogents outfow.
The previous yea/s figures have been regrouped wherever necessary lio make them comparabte with curent yea/s figures

and on Behalt of A Forand on bohalf of Board of Dircctor€
Charte|Ed

Membership No.:

Kranti lnduEkies Limitod
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KRANTI INDUSTRIES LIMITED

NOTE 1.: Companv Background:

Kranti lndustries Limited a premier engineering company established in the year 1995. lt is a

Public limited Company engaged in the field of engineering products and caters to the needs

of the Automobile manufacturing companies like CNH Industrial (india) Pvt. Ltd.,Graziano

Transmission India PW. Ltd., ESCORTS LIMITED, Neosym lndustry Limited, Etc.

This note provides a list of the significant accounting policies adopted in the preparation of

these financial statements. These polrcies have been consistently applied to all the years

presented, unless otherwise stated.

Basis of accounting:
The financial statements of the Company have been prepared in accordance with the
Generally Accepted Accounting Principles in India ('lndian GAAP'), on an accrual basis of
accounting under the historical cost convention. The financial statements comply in all

material respects with the Accounting standards as specified in an Annexure to the

Companies (Accounting Standards) Rules, 2006 (as amended) under Section 133 of the

Companies Act, 2013 ('the Act') and rules made thereundel as applicable.

Basis of presentation:
The Balance Sheet and the Statement of Profit and Loss, including related notes, are
prepared and presented as per the requirements of Schedule lll to the Act. All assets and
liabilities have been classified and disclosed as current or non-cuTrent as per the
Company's normal operating cycle and other criteria set out in Schedule lll. Based on the
nature of products and the time between the acquisition of assets for processing and
their realization into cash and cash equivalents, the Company has ascertained its

operating cycle as twelve months for the purpose of current and non-current
classification of assets and liabilities. Cash Flow Statement has been prepared and
presented as per the requirements of Accounting Standard (AS) - 3 "Cash Flow

State me nts"

Classification as per Companies (Accounting Standard) Rules, 2006:
The Company is a not a Small and Medium Sized Company (SMC) as defined in the
General instructions to Companies (Accounting Standards) Rules, 2006. Accordingly, the
Company has complied with the Accounting Standards as applicable.

2.4 Basis of measurement:
The financial statements have been prepared on a historical cost convention except for
the following. Defined benefit plans - plan assets measured at fair value

2.5 Use of estimates:

2.2

2.3

In preparation of the financial statements, the Company is required to
estimates and assumptions about the carrying amount of assets and

make judgments,

liabilities that are

{>ilD

readily apparent from other sources. The estimates and the



a

iltii:KRANTI INDUSTRIES LIMITED

are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant.
Actual results may differ from these estimates.

The estimates and the underlying assumptlons are reviewed on an ongoing basis.

Revisions to accounting estimates are recognized in the period in which the estimate is
revised and future periods affected. Significant judgments and estimates about the
carrying amount of assets and liabilities include useful lives of tangible and intangible
assets, impairment of tangible assets, intangible assets including goodwill, investments,
employee benefits and other provisions and recoverability of deferred tax assets.

2.5 Tangible Fixed assets:

Fixed Assets are stated at cost, net of accumulated depreciation and accumulated

impairment losses, if any. The cost comprises purchase price, borrowing costs if
capitalization criteria are met and directly attributable cost of bringing the assets to its
working condition for the intended use. The manufacturing costs of internally generated

assets comnrisp direct cost and attributable overheads.

Capital Work-in-progress comprises of cost of fixed assets that are not yet ready for their
intended use as at the balance sheet date.

Subsequent expenditure related to an item of fixed asset is added to its book value only if
it increases the future benefits from the existing asset beyond its previously assessed

standard of performance. All other expenses on existing fixed assets, including day-to-day
repair and maintenance expenditure and cost of replacing parts, are charged to the
statement of profit and loss for the period during which such expenses are incurred.

2.7 Depreciation of tangible fixed assets:
Depreciation is calcuiated using the Written down value method to allocate their cost,

net of their residual values, over their estimated useful lives as prescribed in Part C of
Schedule ll of the Companies Act, 2013 except in respect of certain assets listed below
where the useful life is estimated different from prescribed rate based on internal
assessment or independent technical evaluation carried out by external valuers. The

Management believes that the useful lives as given below represent the period over
which management expects to use these assets

RANTI

Management estimate in years Schedule ll of the
Companies act, 2013

PIant and Machinery 20 .LJ

Factory Building 40 30

Furniture and fixtures 10 10

10 ,6-usi 1"0||15tdtIqtt(II
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The residual values are not more than 5% of the original cost of the asset. The asset's
residual values and useful lives are reviewed and adjusted if appropriate, at the end of
each reporting period.

An asset's carrying amount is written down immediately to its recoverable amount if the
asset's carrying amount is greater than its estimated recoverable amount.

Gains and losses on disposal are determined by comparing proceeds with carrying

amount. These are included in profit or loss within other gains/(losses).

Intangible Assets:

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition cost. Following

initial recognltion, intangible assets are carried at cost less accumulated amortization and

accumulated impairment losses.

lmpairment of Assets:
Fixed assets are reviewed for impairment whenever events or changes in clrcumstances

indicate that their carrying amount may not be recoverable. An impairment loss is
recognized in the Statement of Profit and Loss if the carrying amount of an asset exceeds

its recoverable amount. Recoverable amount is the higher of an asset's net selling price

and value in use. An impairment loss recognized on asset is reversed when the conditlons
warranting impairment provision no longer exists.

Investments:
Investments which are readily realizable and intended to be held or not more than one
year from the date on which such investments are made, are classified as current
investments. All other investments are classrfied as long-term investments.

The company holds long term investments which are carried at cost, in financial

statements.

2.10 Inventories:
lnventories of raw materials including stores, spares and consumables, packing materials,

semi-finished goods, work-in-progress, finished goods are valued at the lower of cost and

estimated net realizable value. Cost is determined on weighted average basis.

The cost of work-in-progress, semi-finished goods and finished goods includes the cost of
material, labour and proportion of manufacturing ove

2.4

2.9

Office equipment 5 5

Computer 3 3

Tools and lnstruments 10 10

Motor Vehicle 8 6
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KRANTI INDUSTRIES LIMITED lilii:

2.11 Revenue recognition on contracts:
Revenue comprises of Sale and Service Income, lnterest and dividend. Revenue is

recognized to the extent it is probable that the economic benefits will flow to the
Company and that the revenue can be reliably measured. The company collects excise

duty, service tax, value added taxes (VAT) and Goods and service tax GST as applicable on
behalf of the government and therefore, these are not economic benefits flowing to the
company. Hence, they are excluded from revenue. Revenue is disclosed, net of trade
discounts and excise dutv.

Sale of goods

Sales are recognized when products are delivered to the customer and there is no

unfulfilled obligation that could affect the customer's acceptance of the products.

Delivery occurs when the products have been shipped to the specified location, the risks

of obsolescence and loss have been transferred to the customer and either the
customer has accepted the products in accordance with the sales contract, the
acceptance provisions have lapsed or the Company has objective evidence that all

criteria for acceptance have been satisfied.

Due from customers, if any are measured at the selling price of the work performed.
Prepayments from customers are recognized as liabilities.

Sale of services

Timing of recognition Revenue from rendering of services is recognized in the accounting
period in which the services are rendered. For fixed-price contracts, revenue is

recognized based on the actual service provided to the end of the reporting period as a

proportion of the total services to be provided (percentage of completion method). Job-

work revenues are accounted as and when such services are rendered.

Measurement of revenue Estimates of revenues, costs or extent of progress toward
completton are revised if circumstances change. Any resulting increases or decreases in

estimated revenues or costs are reflected in profit or loss in the period in which the
circumstances that give rise to the revision become known by management.

lnterest lncome:

lnterest income is recognized on a time proportion basis considering the amount
outstanding and the rate applicable.

Dividend:

Dividend income from investments ls recognized when the right to receive payment is
esta blished.

2,72 Foreign currency transactions:
The reporting currency of the company is Indian Rupee.q

kil
l>1m-9
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KRANTI INDUSTRIES LIMITED lilii:
Foreign currency transactions are recorded on initial recognition in the reporting
currency, using the exchange rate at the date of the transaction. At each Balance Sheet
date foreign currency monetary items are reported using the closing rate. Non-monetary
items carried at historical cost denominated in a foreign currency are reported using the
exchange rate at the date of the transaction.

Exchange differences that arise on the settlement of monetary items or on reporting of
monetary items at each balance sheet date at closing rate are:

1. Adjusted in the cost of the fixed assets to which the exchange differences relate,
provided the assets are acquired from outside India.

2. Recognised as income or expenses rn the period in which they arise, in case other than
(1) above.

In respect of transaction covered by foreign exchange contracts, the difference between
the contract rate and the spot rate on the date of the transaction is charged to the
Statement of Profit and Loss over the period of the contract.

2.13 Leases

Lease arrangements where risks and rewards incidental to ownership of an asset

substantially vests with lessor are classified as operating lease. Rental expenses on assets

obtained under operating lease arrangements are recognized in the Statement of Profit
and Loss on straight line basis over the lease period.

2.14 Borrowing cost:
Borrowing cost include interest, commitment charges, amortization of ancillary costs,

amortization of discounts/premium related to borrowings, finance charges in respect of
assets acquired on finance iease and exchange differences arising from foreign currency
borrowings to the extent they are regarded as an adjustment to interest costs.

Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or
production of a qualifying asset are capitalized as part of cost of such asset till such time
the asset is ready for its intended use. All other borrowing costs are recognized as an

expense in the period in which they are incurred.

2.15 Taxes on income:
Tax on income for the current oeriod is determined on the basis of taxable income and

tax credits computed in accordance with the provisions of the Income tax act 1961 and

based on the expected outcome of assessments.

Deferred Tax

Deferred tax assets and liabilities are recognized subject to the consideration of
prudence, on timing differences between accounting income and taxable income that
originate in one period and are capable of reversal in one or more subsequent periods

and are quantified using enacted / substantively enacted tax rates as at the balance sheet

o5s

w
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KRANTI INDUSTRIES LIMITED lilil:
The carryrng amount of Deferred Tax Assets / liabilities is reviewed at each balance sheet
date.

Deferred tax assets relating to an unabsorbed depreciation and business losses are

recognized and carried forward to the extent that there is virtual certainty that sufficient
future taxable income will be available apainst which such deferred tax assets can be

rea Iised.

2.16 Provisions, contingent liabilities and contingent Assets.
A provision is recognized when there is a present obligation as a result of a past event and

it is probable that an outflow of resources would be required to settle the obligation, and

in respect of which a reliable estimate can be made. Provisions are not discounted to
their present value and are determined based on best estimates required to settle the
obligation at the balance sheet date. Provisions are reviewed at each balance sheet date
and are adjusted to reflect the current best estimation.

Contingent liabilities as defined in Accounting Standard 29 are disclosed by way of notes

to accounts. Contingent Assets are neither recognized nor disclosed in the Financlal

Statements.

2.I7 Cash and Cash eouivalents
Cash and cash equivalents comprise cash at bank and in hand and short term investments
which are available on call or maturitv of a vear or less.

2.18 Employee Benefits
Gratuity obligations
The Company operates defined benefit plan for its employees viz. Gratuity. The liability
or asset recognized in the balance sheet in respect of defined benefit pension and
gratuity plans is the present value of the defined benefit obligation at the end of the
reporting period less the fair value of plan assets. The defined benefit obligation is

calculated annually by actuaries using the projected unit credit method. The present

value of the defined benefit obligation denominated in INR is determined by discounting
the estimated future cash outflows by reference to market yields at the end of the
reporting period on government bonds that have terms approximating to the terms of
the reiated obligation.

Provident Fund

The Company pays provident fund contributions to publicly administered provident

funds as per local regulations. The Company has no further payment obligations once the
contributions have been paid. The contributions are accounted for as defined

contribution plans and the contributions are recognized as employee benefit expense

when they are due.

2.19 IPO Fund Utilization
During the year ended on march 3t ,2Ot9, the company completed an Initial Public

62\) --X'b\

b#w:)
pffering of 23,19,000 equity shares of face value of t 10 each, at an offer price of t37

r equity share for cash, aggregating t858.03 lakhs ("public offer") comprising of a

Annual Report



KRANTI INDUSTRIES LIMITED lilii:
issue of 17,52,000 equity shares aggregating up to <64a.24 lakhs ("fresh issue")and an

offer for sale of 5,67,000 equity shares by Mrs. Basanti Vora (the "promoter group selling
shareholder") aggregating to t 209.79lakhs ("offer for sale") out of which 1,17,000equity
shares of face value of ? 10 each, at an offer price of { 37.00 per equity share for cash,

aggregating to t 43.29 lakhs was reserved for subscription by the market maker to the
offer (the "market maker reservation portion"). The offer less market maker reservation
portion i.e. offer of 22,02,OOOequity shares of face value of t 10 each, at an offer price of
{ 37.00 per equity share for cash, aggregating to < 814.74lakhs is hereinafter referred to
as the "net offer". The public offer and net offer constituted to 26.35 lo and 25.02 7,,

respectively of the post- offer paid-up equity share capital of our company. The public

offer was open for the period starting from 14th Feb 2019 to 20th Feb 2019. And the
basis of allotment was done on 26th Feb 2019.

The equity shares of the Company were listed on BSE Limited (BSE) with effect from 28th
February, 20L9. There is no deviation in use of proceeds from the objects stated in the
offer document, during the year. Total issue expenses related to IPO amounted to
Rs.129.73 Lakhs, which have been squared off against securities premium reserve.

However for the Offer Exoenses { 80.08 Lakhs was utilised from lssue Proceeds and

Balance t.49.65 Lac from InternalAccruals.

Statement towards utilisation of lssue Proceeds as on March 3L 2Ot9 is summarized

oetow:

Amount (ln t La khs)

pltb
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Notes on Financial Statements for the period ended 31st March 20.19

NOTE3:SHARECAPITAL

Authorised Share Capital :

10000000 (10000000) Equity shares of Rs.1Ol- each

lssued, subscribed and Paid up :

8802000 ( 7050000) Equity shares of Rs 10/- each fulty paid up

10.00.00.000.00 10.00.00.000.00

7,05,00,000.00

3.1 Reconciliation of equity shares outstanding at the beginning and at the end of the reporting period

Terms and rights attached to equity shares
The Company has only one class of equity shares having a par value of Rs.1O per share. Each holder of equity
shares is entitled to one vote per share In the event of liquidation of the Company, the holders of equity shares
will be entitled to receive remaining assets of the Company, after distribution of all preferential amounts

The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the shareholders.

Aggregate number of bonus shares issued, share issued for consideration other than cash during
the period of five years immediately preceding the reporting date :

Details of Shareholders more than 5% shares in

3.2

3.3

3.4

At the beginning of the year
Add : lssued during the year 17,52,000.00

7,05,00,000.00
1,75,20,OOO.

7,05,00,000.00

Equity shares allotted as fully paid bonus shares by capitalisation of | -s.sO.OOOJO
securities premium and General Reserves in five years immediately
preceding the reporting date

sharcs of Rs.100/- each and 2350000 sharcs of Rs.1O/- each.

Mrs. lndubala S. Vora
Mr. Sachin S. Vora
Mr. Sumeet S Vora
Smc Global Securities Ltd.
Mrs. Basanti K. Vora
lvlrs Sapna Gadiya

16,86,700
15,93,000

6,63,
1,83,
3.75.000

19.160/0

14.100/o

17.420k
7 530k
2.O80/o

4.26yo

15,90,000
15,30,030

7,50,000

22.55o/o
21.70Vo

0.00%
10 640/o



NOTE 4 : RESERVES AND SURPLUS

As at
3lst March 2019

RuDees Ruoe€s

lo"*,", Reserve

lSecu
I

I

Surplus in the Statement of Profit and Loss
Balance as per lasl Financial slatements
Add : Prior Period Adjustment
Add : ProfiU (Loss) for the period

Balance available for appropriation

Less : Appropriation

30,00,000.00 30,00,000.00

0.00
4,73,04,000.00

(1.29,73.635 34)

0.00
0.00
0.00

3,43,30,364.66

5,81,57 ,202.59
0.00

2.02.45.217.55

0.00

4 ,71 ,49,191 .51

0.00
1.10.08.011.08

7,U,02,420.14

0.00

5,A1,57 ,202.59

0.00

7,84,02.420.14 5,81,57,202.59

Total Rs. 11.57.32.784.60 6.fl.57.202.51

Annual Report 2018-19
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Notes on Financial Statements for the period ended 3lst March 2019

NOTE 5: LoNG TERM BORROWINGS

Paniculars

Nod-qrrietrt portion C\rr,ent matlritie!

31st March 2019
As rt 3lst Mrrch,

2018 3lst Merrh m19
Ar at 3lst Mrrch,

2018

SECURED
(i) Term Loans from Bank - Secured

HDFC : TERM LOAN A/C NO. 8121483'1
HDFC : TERM LOAN l/C NO.81214E29
HDFC : TERM LOAN A,/C NO 81211087
HDFC : TERM LOAN A/C NO. 81204804
HDFC ; TERM LOAN A./C NO. 81214825
HDFC : TERM LOAN A,fC NO. 81260322
HDFC ; TERM LOAN A"/C NO. 81600701
HDFC : TERM LOAN IJC NO. 83656442
ScB ; TERM LOAN A/C NO. 51294176
COSMOS : 00580152189 VEHICLE LOAN
TATA CAPITAL : A"/C NO.20571389
TATA CAPITAL A/C NO.2064jt102
TATA CAPITAL : A/C NO.2078053'1
TATA CAPITAL : SUPPLIERS CREDIT

0.00
16,62,870.97

0.00
0.00
0.00

17,26,7't9.99
20 ,16,219 .45
99,10,591.48
46,70,968.53

7,22,388 97
10,56.569.00
49,73,982.00
23,70,211.42
87,08,333.00

67,69,474.90
39 ,21 ,592.73

0.00
0.00
0.00

37,36,285.20
54,52 ,'t72.60

1,12,07,063.33
12,45,156.00

0.00
0.00
0.00
0.00

80,46,937.51
28,89,509.55

000
0.00
0.00

26,01,745.92
47,74,047.85
11,51,908.52
11,66,061.00
6,65,167.03
3,33,660.00

16,13,184.00
7,69,200.00

32,28,331.00

87,1 1,568.00
32,40,912.O0
33,19,861.98
29,1'1 ,935.92
36,03,910.72
29,42,976.00
52,78,908.00

1s,4E,789.00
7 ,54,444.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Subtotal - SecuBd Loam 3.78.48.87'l.81 3.27 .11 .741.7 2,72,1s,7s2.38 3.23.1XJ25,62
UNSECURED
Loans and Advances from Direc{ors
Loans and Advanc€s from Other related parties
Loans and Advances from Relatives of Directors

3,50,00,000.00
0.00

1,96,02,000.00

3,,11,65,000.00
3,01,87,000.00

0.00

000.
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Subtotal - UnsecuJed L-osng 5,48,02,000.00 6.43.52,000.00 0.00 0.00

Total Rs. 9.24.50.874.81| 9.70.83.7'14.76 2.72,39.792.38 3,23,13,7.
5.'l a) Term Loan Account (No. 81214831) - loan is availed from HDFC bank for Plant and Machinery. This loan is secured by r.yay of

flrst mortgage /charge on the plant and machinery and mortgage of immovable property situated at Gat No.267lBl1, Pirangut, Pune

b) Tefm Loan Account (No. 8'1214829) - loan is availed from HDFC bank for Plant and Machinery. This loan is secured by way of
first mortgage /charge on the plant and machinery and mortgage of immovable property situated at Gat No.267lBl1, Pirangut, Pune

c) Term Loan Account (No. 812'11087) - loan is availed from HDFC bank for Plant and Machinery. This Loan is secured by way of
firsl mortgage /chaQe on the plant and machinery and mortgage of immovable properly situated at Gat No. 26718/1, Pirangut, Pune

d) Term Loan Account (No. 81204804) - loan is availed from HDFC bank for Plant and Machinery. This Loan is secured by way of
flrsl mortgage /charge on the plant and machinery and mortgage of immovable propedy situaled at Gat No. 2671B,11, Pirangut, Pune

e) Term Loan Account (No. 81214825) - loan is availed from HDFC baok for Plant and Machinery. This loan is secured by way of
fir51 mortgage /charge on the plant and machinery and morlgage of immovable property situated at Gat No. 26718/1, Pirangut, Pune

0 Term Loan Account (No. 81260322) - loan is availed from HDFC bank for Plant and Machinery. This loan is secured by way of
fitst moflgage /charge on the plant and machinery and mortgage of immovable property sltuated at Gat No. 26718/1, Pirangut, Pune

g) Term Loan Accounl (No. 81600701) - loan is availed from HDFC bank for Plant and Machinery. This Loan is secured by way of
first mortgage /charge on the plant and machinery and mortgage of immovable property situaled al Gat No. 26718/1, Pirangut, Pune

h) Term Loan Account 51294'176 - loan is availed from Standard Chartered bank as working capital requirement
This loan is secured by way of first mortgage /charge on the immovable property ol company siluated at Flat at Kumar Sanlosh,
Gullekadi, Pune and Flat owned by Director Situated al Kumar Santosh, cultekadi, Pune

i) Term Loan Account 83656442 - loan is availed from HDFC bank for Plant and Machinery. This loan is secured by way of
tirst mortgage /charge on the plant and machinery and mortgage of immovable propedy situated at Gat No. 2671E,11, Pirangut, Pune

k) Term Loan Account 20571389 - loan is availed from TATA Capital for Plant & Machinery. Secured by charge on machinery

l) Term Loan AccounI20644'l02 - loan is availed from TATA Capital tor Plant & Machinery. Secured by charge on machinery

m) Term Loan Account 20780531 - loan is availed from TATA Capital for Plant & Machinery. SecureO by gFfiEgry-iFechinery
s i:l

re
: 00580152189 This loan is availed forlhe of Vehicle and the same is

CAPITAL : SUPPLIERS CREDIT - this is a supplier Credit availed from TATA Capital for
is secured by Mortgage of Machinery, The supplier credit matures in May 2019 and the s

willr'9
AnDual



KRANTI INDUSTRIES LIMITED
GAT NO 26718/1, PIMNGUT, TAL - MULSHI, PUNE - 412115

Notes on Financial Statements for the period ended 3'lst March 2019

til'
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NOTE 6 : DEFERRED TAX L|ABlLlry

Particulars
As at

3lst March 2019
As at

3lst March.2018
Rupees Rupees

Deferred Tax Liability
Balance as per last Balance sheet
Add/Less : Current year deferred tax charge

1 ,01 ,52,732 25
36,23,167 00

0.00

1,29,03,274.2s
(27 ,s0 ,542.OO)

Total r.37.7s.899.25 1.01,52,732.25

The defened tax charge for the current period is of Rs 36,23,167.00 has been Charged to the Profit & Loss Statement.

Particulars

Deforred tax
(liability)/Asset
as at 01.0/t.2018

Curent Year
Deffered Tax
Liability as at

31.03.2019

As required by Accounting Standard (AS22), Taxes on Income prescribed by Companies (Accounting
Standards) Amendmenl rules,2006, the company has recognised defened taxes, which result from timing
diffefences between book profits and tax profits for the period.

NoTE 7 : SHORT TERM BoRROWNGS

Particulars
As at

3lst March 2019
As ai

31st March. 2016
Rupees Rupees

(D

SECURED
Working Capital loan from Bank
HDFC Bank Limited - Cash Credit

BILLS DISCOUNTING FACILITY
HDFC Bank Limited - Bill Discounting

()
3,84 ,16,428.49

81,93,860.54

3,23,'18,487.95

2,17,49,995 80

Total Rs. 4,66,{0,289.03 5,40,68,'tE3.75

Working capital loan and Bill discounting Facilily is secured by hypothecation of present and future stock of raw materials, WIP
finished goods, stores and spares, book debts, outstandino monies, receivables. claims, bills. malerials in transit. etc.

Annual ReDort 2018-19



KRANTI INDUSTRIES LIMITED
GATNO 26718/1, PIRANGUT, TAL - IIIULSHI, PUNE-4,12115

Notes on Financial Statements for the period ended 31st March 2019

NOTE 8: TRADE PAYABLES

Particulara
As at

3lst March 2019
As at

3l st March. 2018
Rupees Rupees

SUNDRY CREDITORS
Micro, Small and Medium EnterDrises
Olhers

31,27,749.00
3 ,41 ,33 ,364 7 4

0.00
6,24,66,722 74

Total Rs. 3.72.81.113.74 6,24,66,722.74

The details of amounts outstanding to Micros, Small and Medium Enterprises based on available
information with the company is as under :

NOTE 9: oTHER cURRENT LIABILITIES

Particulars
As at

31st March 2019
As at

31st March. 2018
Rupees Rupees

Interest accrued on Term Loans from bank
Deposils/ Retention Money Payable
Advance received from Customers
Cunent Maturities Of Long Term Bonowings

3,86,628.98
000

1 I,94,958.20
2,72,39,792.38

3,48,685 00
45,515.00

000
3,23,13,725.62

Total Rs. 2,88.21,379.56 3,27,07,925.62

NOTE 10 : SHORT TERM PROVISIONS

Particulars
AE al

31st March 2019
As at

31st March. 2018
Rup€es Rupees

Provisions:
a) Income Tax Provision
b) Provision for Employee Benefit

Profession Tax
Provident Fund
Salary and Wages

c) Other Provision
TDS Payable
Audit Fees Payable
Provision for Electricity Charges
cST Payable
Provision for cratuity
Legal and Professional Fees Payable

76.01.475.74 29 ,7 4 .018.0A

27,200.OO
4,29,779.OO

31 .18.717.00

24,150.O0
3,74,391.00

29.13.885.00
35,75,696.00 33.12!26 00

15,85,068.00
1,74,874.00

15,33,650.00
3,90,392.30

11 ,O7,671.OO
47.250.00

5,53,762.00
3,17,124 00

20,44,425 00
50,85,782.54

8,30,020.00
0.00

48,38,905.30 88.31.513.54

Total Rs. 1.60.16.477.04 1.51.17.957.5{

Annual ReDort 20'18-19
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KRANTI INDUSTRIES LIMITED
GAT NO 267lBi 1, PIRANGUT, TAL - MULSHI, PUNE-4,12115

Notes on Financial Statements forthe period ended 31st March 2019

NOTE 11 : PROPERTY, PLANT & EQUIPI\4ENT

Particulars
As at

3tst March 2019
Rupees

As at
31st March, 2018

Rupees

Tanqible
Fixed Assets cross
Less Depreciation Fund

Intanqibale
Fixed Assets cross
Less Depreciation Fund

Capital Work in Progress

62,10 ,70 ,429 .7 1

40,36,85,787 32

2'l,73,84,642.39

11,68,395 00

98,961.78
10,69,433.22

55,05,998.00

57,13,13,765 04
37.95,35,419.21
19,17,78,345.E4

9,95,395 00
69,'162.58

9,26,232.42

6,22,424.00

Total Rs, 22,39,61,073.61 19,33,27,002.26

IOTE 12: INVESMENTS

Particulars
As at

3lst March 2019
As at

31st March. 2018
Rupees Rupees

NON4URRENT INVESTMENTS
Unquoted Shares - Cosmos Co-operative Bank Limited

Equity Shares of Associate Company - Unquoted fully paid up
Wonder Precision Private Limited
lnvestments - Shares Kranti SFCI Private Limited

8,20,000 00

2,77,14,113.O0
15,00,000.00

8,20,000 00

2,77,14,113 00

Total Rs- 3,00,34,113.00 2.85.34.113.00

Above-mentioned are Long term investments and c€nied at cost.

NOTE 13 : LONG TERM LOANS AND ADVANCES

Particulars
As at

31st March 20t9
As at

3tst March. 2018
Rupees Rupees

Security Deposils
Secured and considered good
Unsecured and considered good

Loans and advances lo related parties Wonder Precision Pvt Ltd
Advance given against Lease

000
26,83,951.47

000
1,59,95,801 00

0 00
15,99,094.47

15,00,000.00
1,49,55,801.00

Total Rs. 1.46.79.752.47 1.80.54-895.47

NOTE '14 : oTHER NON-CURRENT ASSETS

Particulars
As at

31st March 2019
As at

3lst March, 2018
Rupees Rupees

Balance with Income Tax Authorities
MAT Credit Enlillement
MVAT Balance

E9,92,392.00
22,33 ,464 .45
41,56,979.20

61,14,222.60
15,32,565.00
41,56,979.20

Total Rs. 1.53.82.E35.6s 1,18,03,766.80

NOTE '15 : INVENTORIES

Particulars
As at

31st March 2019
As at

3l st March, 2018
Rupees Rupees

Raw Materials, Components, Consumables
Work'in-progress, Stores and Spares

4,15,62,76210
1,08,73,182.00

4,39,35.242 04
1,36,84,445.22

.//-t'Ss Total Rs. 5.24.35.9,14.10 i\w__._:$fifd9,687.2G

'6ffi1s#
t
n
D
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KRANTI INDUSTRIES LIMITED
GAT NO. 26718/1, PIRANGUT, TAL - MULSHI, PUNE-412115

Notes on Financial Statements for the period ended 31st March 2019

NOTE 16 : TRADE RECEIVABLES

Particulars
As at

31st march 2019
As at

31st March, 2018
Rupees Rupees

Outstanding for a period exceeding six months from the date
they are due for payment.
Secured and considered good
Unsecured and considered good

Other Receivables
Secured and considered good
Unsecured and considered oood

0.00
0.00

0.00
7,23,93,233.28

000
000

000
8,60,36,042.62

Total Rs. 7,23,93,233.2A 8,60,36,042.62

NOTE 17 : CASH AND BANK BAI-ANCES

Particulars
As at

31st March 2019
As at

31st March, 2018
Rupe€s Rupees

Cash on Hand
Balance with Bank
Current accounts
Other Bank Balances -
Deposits with maturity of less than 3 months

1,41,885.48

1 ,44 ,87 ,607 .66

0.00

1 ,43,747 _46

8,05,094.40

0.00
Total Rs, 1.46.29.453.14 9.48,881.86

NOTE 18 : SHORT TERM LOANS AND ADVANCES

Particulars
As at

31st March 2019
As at

31st March. 2018
Rupees Rupees

Loans and advances to suppliers
Advance to Creditors

Unsecured and considered good
Loans to Employees

Unsecured and considered good

97,98,505.00

2,22,OOO.OO

47,30,422.9A

50,946.00

Total Rs. 1.00.20.505.00 47.81.368.98

NOTE 19: OTHER CURRENT ASSETS

Particulars
As at

31st March 2019
As ai

3lst March. 2018
Rupees Rupees

Prepaid Expenses 1 1,51,868.00 21 ,49 ,O 1 1 .OO

Total Rs. 11.51.868.00 21,49,011.00

Annual Report 2018-19



KRANTI INDUSTRIES LIMITED
GAT NO.26718/1, PIMNGUT, TAL. MULSHI, PUNE-412115

Notes on Financial Statements forthe period ended 31st March 2019

NoTE 20: REVENUE FROM OPERATIONS

Particulars
As at

31st March 2019
As at

31st March,20l8
Rupees Rupees

Sales and Labour charges net of Taxes

Other Operational Income
Sale of Scrap
Cash Discount received
Transporl Charges Recovered

54,83,94,452 01

2,76,50,365.50
27,65,869.35

0.00

40,10,16,460 75

1,96,00,594 50

2,08,489.67
2,17,320_31

Total Rs. 57.88.11.086.86 42.10 .42.865.23

NOTE 21 : OTHER INCOME

Particulars
As at

31st March 2019
As at

31st March, 2018
Rupees Rupees

Interest
Interest on Deposits
Others

Profit on Sale of Assets
Accounts / Liability Written Back
Foreion Exchanoe Difference Gain

5,10,666.80

36,61,466 62

3,O5,O94 71

42.56

3,26,903.47

2,69,566.89
2,91,786.16

44,338.33
Total Rs. 44,77,270.69 9,32,594.85

NOTE 22 : COST OF MATERIALS CONSUMED

Particulars
As at

31st March 2019
As at

31st March, 2018
Rupees Rupees

Cost of goods Sold
Opening Stock of Raw l\.4aterial

and Consumables
Addi Purchases during the year

Less;
Freight & Octroi
Closing Stock of Raw Material and Consumables
Material Consumed

4,39,35,242.O4

32.50.57 .OO7.2A

3,37,93,144 63

22.70.92.329.55
36,49,92,249.32

15,59,222.24
4,15,62,762.10

26,O4,85,474.18
14,17,486.40

4.39.35.242.04
32,89,88,709.46 2't ,83,67,714.54

Total Rs. 32,89,88,709.46 21,83,67,7't8.54

NOTE 23 ; CHANGES lN INVENTORIES OF FINISHED GOODS AND WORK-lN-PROGRESS

Particulars
As at

31st March 2019
As at

3'lst March, 2016
Rupees Rupees

Opening Work-in-Progress
Less: Closing Work-in-Progress

1,36,84,445.22
1,04,73,182.OO

1 ,37 ,24 ,938 .61

1,36,84,445.22

Total Rs. 2ai1.263.22 40,493.39

Annual ReDort 2018-19



on Financial Statements for the period ended 31st March 2019

MANUFACTURING AND OPERANNG EXPENSES

Power and Fuel
Repairs to Machinery
Job work and labour charges
Lease Rental
Other manufacturing expenses
- Packing Material
- MVAT and Excise Duty paid

2,55,98,798.98
1,98,29,199.
1,W,78,444.
1,65,7OJ24.

79,45,375.1

2,37,45,246.
1,49,30,221.58
1 ,48,00,018.92
1,62,12,964.

25: EMPLOYEE BENEFITS EXPENSES

Salaries and Wages
Bonus and lncentives
Gratuity paid
P.F. Contribution and etc.
Esic : Employe/S Contribution
Welfare Fund Deducted72so
Staff Welfare
Directors Remuneration

5,54,31,131.
25,26,ffi7.

8,13,789.
21,35,373.

6,72,502.
6,624.

4,92,525.
44,39,713.

4,90,90,
21,02,

8,04,
19,06,
5,78,

6d9



KRANTI INDUSTRIES LIMITED '; ' 
' f 'KR.qNTI

GAT NO. 26718/1, PIRANGUT, TAL - MULSHI, PUNE-412115

Notes on Financial Statements for the period ended 31st March 2019

NOTE 26 : SALES, ADMINISTRATION AND OTHER EXPENSES

Particulars
As at

31st March 2019
As at

31st March. 2018
Rupees Rupees

Adverlisement
Audit Fees
Conveyance and Travelling
Guest House Expenses
tnsurance
lnterest paid on Govt Dues
Legal and Professional Fees
Legal Expenses
Office Expenses
Postage and Courier
Printing and Stationary
Profession Tax
Rates and Taxes
Repairs and Mainlenance
Sales Promotion, entertainment and Ceremony expenditure
Security Charges
Housekeeping Expenses
Subscription and contribution
Transport Charges
Round Otf
Telephone Expenses
Waler Charges

1,65,360.00
1,00,000.00

1 1,01,064 54
53,110.00

7,39,278.86
6,057.00

12,20,215.30
4,25,990.00

1 9, 9't , 1 60.62
19,362.98

5,14,570.94
2,500.00

3,63,407.00
17,13,980.01

79,171.OO

13,42,894 00
11,77,778 56

18,000.00
64,83,618.86

277.33
1,64,129 58
5,58,266 00

000
2,30,775 00

12,29,240 11

65,528 00
6,69,332 00

359 00
13,02,230.00

54,173.00
14,54,089.82

35,845.10
3,75,000.64

2,500 00
2,60,327 29
5,51 ,161 . 19

43,901 00
12,00,933.00
8,22,924 9a

66,681 00
49,23,362 48

67.02
2,44,454.58
4.94,595.00

Total Rs. 'l,42,10,192.s8 1,40,27,440.21

NOTE 27 : FINANCE COSTS

Particulars
As at

31st March 2019
As at

31st March. 2018
Rupees Rupeeg

Interest on Secured Loans
Interest on Term Loan
Interest on Cash Credit, Bill Discounting
Interest on Unsecured Loans and Deposits
Bank Charges

56,20,201.05
94,64,747.11
6't,81 ,993.00

3.02,903.45

74,98,961 47
73,26,720 04
52,26,430.00

1.77.068.37
Total Rs. 2.15,69.844.61 2,02,29,179.aA

Annual ReDort 2018-19



KRANTI INDUSTRIES LIMITED iltii:
30. Other Notes to Accounts:

30.1 Related party disclosure:
30.1.1 Names of related parties and related party relationship Relationships

Category | - Fellow Subsidiary: WONDER PRECISION PRIVATE LIMITED

Category ll - Key Managerial Persons (KMP)

Mr. Sachin Vora (Managing Director)

Mr. Sumit Vora (Director)

Smt. Indubala Vora (Director)

Mrs. Sheela Dhawale (Chief Financial Officer)

Mr. Bhavesh Selarka (Company Secretary)

30.'J..2 Transactions with Related parties:

a. Transactions with Fellow Subsidiary:
The company acquired Wonder Precision Private Limited, Pune. In case of
which the transactions are as follows:

b. Transactions with Directors, Key Managerial Persons (KMP)and Relatives:
For the Financial year 2018-19

a)

b)

Purchase of Material and Job.work charges

Advance Returned during year

Advance Given- Closing Balance as on date 15,00,000.00

Interest Earned

8,95,982.00 25,58,163.00 1,00,00,000.00

25,77,O57.OO

qi\%1*<N
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KRANTI INDUSTRIES LIMITED

- Reloted porty relotionship is os identified by the Compony ond relied upon by
the Auditors, No omounts hove been written off/bock ond provided for in
respect of reloted porty during the yeor.

Sheela Dhawale - Chief Financial

Officer
L,95,428.OO 9,98,841.00

Bhavesh Selarka - Compliance

Officer
4,03,565.00

Relatives of Key Managerial

Personnel

2,62,54L.OO

G ross Transaction Value 80,13,713.00 5,45,02,000.00

For the Financial year 2O!7-I8

Managing Director & Directors lnterest Salary

Sachin Vora 12,60,000.00 23,86,548.00 1,s7,50,000.00

Sumit Vora 5,88,416.00 23,86,548.OO 97,00,000.00

Indubala S Vora 6,94,804.OO 87,1s,000.00

Relatives of Directors 2L,49,r40.OO 13,85,049.00 2,47,O7,OOO.OO

Key Managerial Personnel

Sheela Dhawale - Chief

Financial Officer
2,44,230.OO 8,96,71.5.OO 21.,20,OOO.OO

Bhavesh Selarka - Compliance

Officer
3,19,050.00

Relatives of Key Managerial
Personnel

3,26,842.OO 28,60,000.00

G ross Transaction Value 52,63,432.OO 73,73,9rO.OO 5,38,52,000.00



KRANTI INDUSTRIES LIMITED iltit:
31 Earnings Per Share (EPS):

The Earnings per share calculated as per AS-20 is shown below:

32 Contingent Liabilities:
As per the Information provided to us there is no contingent liability as on the date.

Pending Litigation:

33 Value of imports calculated on CIF basis:

34 Expenditure in Foreign Currency:

35 Earnings in Foreign Currency:

#+Nne Earning in Foreign currency is NtL.
0r/
>t
,o_\

,Ji
M

Profi t/(Loss) Attributable to
Shareholders

2,02,45,217.ss 1,10,08,011.08

Basic and Diluted Earnings

Per Share

+



KRANTI INDUSTRIES LIMITED iltil,

36 Managerial Remuneration

Managerial Remuneratlon paid during the period is as follows:

Directol's Remuneration, (l ncluding

Incentive and Bonus)

5,LL6,326.OO

Interest on Loan 30,89,160.00

7,316,315.00

37 Deferred Tax:

In accordance

Company has

accou nts.

with Accounting Standard

a net deferred tax liability,

22,'Accounting
and it has been

for Taxes on Income',

recognized properly in

the

the

Balance as per Last Balance Sheet 7,O1.,52,732.25

Add/Less:Current year deferred tax
charged

36,23,L67.OO (27,5O,542.OO],

Net Deferred Tax Asset / (-) Liability L,Or,52,732.25

'J.,29,O3,274.25 35,27,245.OO

(27,5O,542.OO1 (26,s4,620.OO)

r,or,52,732.25

Tax and Statutory Audit

-aasoc
t7--
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lilii:KRANTI INDUSTRIES LIMITED

39 Value of lmported and Indigenous raw material consumed:

40 Employee Benefits:
Defi ned contribution olans

The Company has certain defined contribution plans. Contributions are made to
provident fund in India for employees at the rate of 1"2% of basic salary as per local

regulations. The contributions are made to provident fund administered by the
government. The obligation of the Company is limited to the amount contributed and it
has no further neither contractual nor any constructive obligation. Contributions are

made to employee's family pension fund in India for employees as per local regulations.

The contrihutions are made to provident fund administered by the government. The

obligation of the Company is limited to the amount contributed and it has no further
neither contractual nor any constructive obligation.

The Company has recognized the following amount in the Statement of Profit and Loss

for the vear.

RANTI

As advisor, or in any other capacity, 0.oo 80000.o0

Tota I 1,20,000.00 2,OO,OOO.00

Mentioned Amounts are exclusive of lndirect Taxes

Pa rticulars % of Total Value % of Total Value

Consumotion Rupees Consumption Rupees

Raw Material

lmported o.ot% 1,93,638.90 O.OOTo 0.00

Indigenously procured 99.93% 27,96,25,264.64 100.00% tt,99,29,01.T.L4

IOOTo 27,98,18,903.58 100.00% 11,99,29,0LL.1.4

lmported o% 0.00 4.OO% 16,60,1.I9.O4

Indigenously procured 100% 4,91,69,805.88 95.OOYo 3,67,78,588.36

Tota I 100% 4,91,69,805.88 100.00% 3,8434,7O7.4A

fo\
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KRANTI INDUSTRIES LIMITED iltii,

Post-employment obligations

Gratuity

The Company provides for gratuity for employees as per the payment of Gratuity Act,
1972. Employees who are in continuous service for a period of 5 years are eligible for
gratuity. The amount of gratuity payable on retirement/term ination is the emplovees last
drawn basic salary per month computed proportionately for 15 days salary multiplied for
the number of years of service. The gratuity plan is a funded plan and the Company
makes contributions to fund managed by Life Insurance Corporation of India.
contributions are made as per the working by LIC of India. The amounts recognized in the
baiance sheet and the movements in the net defined benefit obligation over the year are
as follows

l. Assumptions

Contribution to Employees provident Fund 21.,35,373.OO

Contribution to other Funds (ESlC, Labour
welfare funds)

6,79,1.26.OO

24,L4,499.OO 24,97,717.OO

31 03 2018 31 03 2019

Mortality table IALM(2006{8) ult IALM(2012-14) ult

Discount rate 7.90% 7.ao%

Rate of increase in compensation levels 5.OO% s.oo%

Expected rate of return on plan assets 8.OO% 7.80%

Expected average remaining working lives 19.15 * 19.38 *
of employees (in years)

Withdrawal Rate

Age upto 30 years 3.OO% 3.00%
Age 31 - 40 years 2.OOYo 2.OO%

Age 41 - 45 years 2.OO% 2.OO%

Age above 45 years 1.00% 1.00%

rm
'4tl

It is actuarially calculated term of the plan using probabilities of death, withd



a

!ffi;KRANTI INDUSTRIES LIMITED

II. TABLE SHOWING CHANGES IN PRESENT VALUE OF OBLIGATIONS:

III.TABLE SHOWING CHANGES IN FAIR VALUE OF PLAN ASSETS:

(All figu res in Rupees)

Present value of obligation as at the beginning
of the period

2,764,592 3,547,5M

Acquisition adjustment

Transfer In / (Out)

Interest cost 204,ao3 278,829

Past service cost 317,O49

Current service cost 401,982 439,420

Curtailment Cost / (Credit)

Settlement Cost / (Credit)

Benefits paid (139,638) (36,138)

Actuarial (Gain) / Loss on obligations (7,244) 247,795

Present value of obligation as at the end of the
Period

3,547,544 4,477,250

(All figures in Rupees)

Fair value of plan assets at the beginning of the
Period

1,860,518 2,717,524

Acquisition adjustments

Transfer In / (Out)

Expected return on plan assets 224,477

Contributions 851,928 464,O43

Mortality Charges and Taxes 0 o

Benefits oaid (139,638) 6[3];Q6,138)qSo
3;.\-+'t)

,! o
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KRANTI INDUSTRIES LIMITED

a

lilii:

Amount paid on settlement

Actuarial Gain / (Loss) on plan assets (32,617) (8,661)

Fair value of plan assets at the end of the Period 2,711,524 3,369,579

Actual return on olan assets rM,716 220,L50

IV. ACTUARIAL (GAIN) / LOSS RECOGNISED

Actuarial (Gain) / loss for the period - Obligations (t,244r.

Actuarial (Gain) / Loss for the period - Plan assets 32,6t1

Total (Gain) / Loss for the period

Actuarial (Gain) / Loss recognized in the period

ized actuarial (Gainl / Loss at the end

THE AMOUNTS TO BE RECOGNISED IN THE BALANCE SHEET:

Present value of obligation at the end of period 2, \41 \AA 4,477,250

Fair value of the olan assets at the end of oeriod 2,711,524 3,369,579

Surplus / (Deficit) (830,020) (L,LO7,67L)

Current liability 830,020 r,Lo7,67L

Non-current liability 2,117,524 3,369,579

Unrecognized past service cost 0 o

Amount not recognized as asset (Para 59(b) limit)

Net asset / (liability) recognized in balance sheet (83O,020) (t,Lo7,67t!

y|j EXPENSE RECOGNTSED tN THE STATEMENT OF pROFtT AND LOSS

K'o(,
+

ffi



lllii,KRANTI INDUSTRIES LIMITED

VIII. EXPERIENCE ADJUSTMENT HISTORY FOR 5 YEARS:

Acquisition (Gain) / Loss

Past service cost 317,O49 o

Interest cost 204,4O3 274,429

Expected return on plan assets (177,333) (228,811)

Curtailment (Gain) / Loss

Settlement (Gain) / Loss

Actuarial (Gain) / Loss recognized in the period 255,855

Expenses recognized in the statement of profit & loss
at the end of oeriod

777,474 745,694

VII. RECONCILIATION OF NET ASSET / (LIABILITY) RECOGNISED

Net asset / (liability) recognised at the beginning

of the period

Company Contributions 851,928

Benefits directly paid by Company

Expense recognised at the end of period (177,814) (74s,6941

Unrecognised past service cost

Mortality Charges and Taxes

lmpact of Transfer (ln) / Out

Net asset / (liability) recognised at the end of the (1,7o7,671)

Experience

History

Present value

of obligation

March 31,
2015

1,886,093

March 31,
20L6

2,O9I,348

March 31,

20L7

2,164,592

March 31,
20ra

3,547,544

March 31,

2079

4,477,250

Plan assets L,56L,458 L,59L,40l 1,860,518 2,717,524 3,369,579

KK\
8-19,?[?H
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KRANTI INDUSTRIES LIMITED

IX. MAJOR CATEGORIES OF PLAN ASSETS (AS % OF TOTAL PLAN ASSETS) :

41 The Company has not received any intimation from "suppliers" regarding their status under
the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 and, hence, disclosures, if
any, relating to amounts unpaid as at the yearend together with interest paid / payable as

required under the said Act have not been given.

42 Other notes as required by Schedule lll of the Act are either nil or not applicable hence not
d isclosed.

43 Previous period figures have been regrouped, recast / rearranged wherever necessary in
order to conform to the current Vear's presentation.

Surplus /
(Deficit)

1324,63s) 1499,941,1 (eo4,o74) (830,020) (r,ro7,67L)

Experience
(Gain) or Loss
on pran

liabilities
Experience
(Gain) or Loss
on plan assets

(189,89s)

3,053

36,475

(s,676) (46e)

L57,LL9

27,O75

181,336

2,794

For the period
QL Q4 ZQI / TO

3103 2018
01 04 ZOla to

3103 2019

Government of lndia securities O.OOlo 0.oo%

High quality corporate bonds o.oo% o.o0%

Equity shares of listed companies o.oo% o.oo%

Property O.OOlo o.oo%

Special deposit scheme o.oo% 0.oo%

Funds managed by insurer 100.oo% 100.00%

Others 0.00% o.o0%

Tota I 100.00% 100.o0%


